PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 16 de setembro de 2020                                                                                             Edição N.º 0504

i

Página | 1

PORTARIA Nº 058 /2020

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº

580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

Resolve autorizar uma diária para Auxiliar nas despesas da visita

em Fortaleza na SEMACE no dia 10/09/2020.

Nome Cargo Diária
N.º

Valor
Unit. R$

Total R$

Emmilly
Joyce D.D.

Alves
Procuradora  1

R$
150,00

R$
150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 09 de Setembro
de 2020 .

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200425 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca.
CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA -
ME, inscrito no CNPJ 13.291.902/0001-76, representado neste
ato pelo Sr. ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE;
ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO
E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE,
conforme detalhamento no termo de referência.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP, e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 1.684,84 (um mil, seiscentos
e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos): PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 15 de
Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura
e Pesca - ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME –
representante da empresa ITALO HENRIQUE DE AQUINO
SALDANHA .

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200426 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria
Gabinete do Prefeito. CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE
AQUINO SALDANHA - ME, inscrito no CNPJ 13.291.902/0001-
76, representado neste ato pelo Sr. ITALO HENRIQUE DE
AQUINO SALDANHA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de
referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP,
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO
VALOR: O Preço contratual é de R$ 1.323,11 (um mil, trezentos
e vinte três reais e onze centavos): PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 15 de Setembro de 2020
até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: CLAUDIA
REJANE PEIXOTO ALVES Gestora e Ordenadora de Despesas
do Gabinete do Prefeito - ITALO HENRIQUE DE AQUINO
SALDANHA - ME – representante da empresa ITALO
HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA .

*************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020082601PE Objeto: Registro

de preços para futura e eventual PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE

FACOEMULSIFICAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA–CE. Proponente: CLINICA DE OLHOS

JAGUARIBE LTDA, CNPJ: 06.737.845/0001-40, com valor

de R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais). Adjudico o objeto

a empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE

SALDANHA BEZERRA - DATA: 16 de Setembro de 2020.

*************************************************************************